

PLIAS A.B.E.E.

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13108/06/Β/86/89

ΕΔΡΑ: 71ο ΧΛΜ. ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ, ΒΑΘΥ ΑΥΛΙΔΟΣ, ΧΑΛΚΙΔΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01/01 - 30/06/2007

(σύμφωνα με την απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)
ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PLIAS ABEE και του Όμιλου εταιρειών PLIAS. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι Περιοδικές Οικονομικές Καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.plias.gr Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων περιοδικών οικονομικών καταστάσεων: 27 Αυγούστου 2007

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Ευστάθιος Π. Μπανίλος Αριθμός ΣΟΕΛ: 16451 Ελεγκτική Εταιρεία: ΣΟΛ α.ε.ο.ε. Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη-θέματα έμφρασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2007	31.12.2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Παγια στοιχεία Ενεργητικού	37.871.868	42.901.484	23.060.421	23.473.526
Αποθέματα	7.639.304	7.168.727	3.856.024	3.370.804
Απατήσεις από πελάτες	10.585.503	8.585.335	12.636.314	11.325.195
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	10.741.990	9.811.597	18.835.107	21.902.502
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	66.838.665	68.467.143	58.387.866	60.072.027
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	47.199.997	51.206.792	38.778.660	42.053.293
Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις	6.219.491	4.818.911	482.438	445.603
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	12.268.415	9.817.514	5.482.226	3.927.787
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	65.687.903	65.843.217	44.743.324	46.426.683
Μετοχικό Κεφάλαιο	27.031.813	27.031.813	27.031.813	27.031.813
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας	-27.308.837	-25.915.570	-13.387.271	-13.386.469
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρείας(β)	-277.024	1.116.243	13.644.542	13.645.344
Δικαιώματα Μειοψηφίας(γ)	1.427.786	1.507.683	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β) + (γ) + (γ)	1.150.762	2.623.926	13.644.542	13.645.344
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)	66.838.665	68.467.143	58.387.866	60.072.027

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2007				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2007	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2007	01.01-30.06.2006
Κύκλος εργασιών	15.896.049	13.371.139	8.081.147	6.532.495
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	3.745.793	3.631.037	1.214.257	1.175.754
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.157.817	-703.430	-357.588	115.332
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	-259.883	100.860	169.119	600.212
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	1.009.352	97.699	2.855.651	1.085.092
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-1.107.287	-1.536.732	1.573.115	-403.276
Μείον φόροι	365.878	215.791	128.545	133.136
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-1.473.165	-1.752.523	1.444.570	-536.412
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	0	-107.488	0	0
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου από συνεχιζόμενες και διακοπόμενες εκμεταλεύσεις	-1.473.165	-1.860.011	1.444.570	-536.412
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	-1.393.268	-1.924.003	1.444.570	-536.412
Μετόχους Μειοψηφίας	-79.897	63.991	0	0

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ Β' ΤΡΙΜΗΝΟΥ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.04-30.06.2007	01.04-30.06.2006	01.04-30.06.2007	01.04-30.06.2006
Κύκλος εργασιών	8.027.026	7.182.912	4.370.441	3.707.331
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.673.506	1.983.701	640.257	480.471
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-718.396	-151.858	-209.575	69.323
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	-285.818	258.658	52.477	316.818
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	955.519	255.968	2.711.111	564.313
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-172.984	-537.483	2.006.839	-159.118
Μείον φόροι	270.375	130.543	78.965	69.708
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-443.359	-668.026	1.927.874	-228.826
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	0	-64.341	0	0
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου από συνεχιζόμενες και διακοπόμενες εκμεταλεύσεις	-443.359	-732.367	1.927.874	-228.826
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	-441.582	-829.525	1.927.874	-228.826
Μετόχους Μειοψηφίας	-1.777	97.158	0	0

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΣΥΝΔΕΔΩΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΔΛΠ 24				
ΠΩΛΗΣΕΙΣ - ΑΓΟΡΕΣ - ΛΟΙΠΕΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ				
σε ευρώ	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1. - 30.6.2007	1.1. - 30.6.2006	1.1. - 30.6.2007	1.1. - 30.6.2006
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	5.166.769	5.780.385	3.053.611	3.381.717
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	5.166.769	5.780.385	384.272	268.144
γ) Συνλλαγές και ομοβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	270.681	297.418	270.681	297.418
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
σε ευρώ	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1. - 30.6.2007	1.1. - 30.6.2006	1.1. - 30.6.2007	1.1. - 30.6.2006
α) Απαίτησεις	11.021.718	10.828.627	6.698.385	10.529.470
β) Υποχρεώσεις	11.021.718	10.828.627	0	31.228
γ) Απαίτησεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0	0	0
δ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0	0	0

ΧΑΛΚΙΔΑ, 27 Αυγούστου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

Η Δ/ΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Γ. ΔΑΥΙΔ
Α. Δ. J 019516

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΑΘ. ΛΕΝΤΣΙΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 063137

ΟΡΘΟΔΟΣΟΣ ΧΡ. ΝΕΟΦΥΤΟΥ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 054984

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Γ. ΧΑΤΖΗΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ
Α.Δ.Τ. Π 134933 - ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 22027 - Α' ΤΑΞΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.06.2007	01.01-30.06.2006	01-01-30.06.2007	01-01-30.06.2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	-1.107.287	-1.644.220	1.573.115	-403.276
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις παγίων	897.934	804.289	526.707	484.880
Προβλέψεις	5.498	41.713	2.099	23.019
Συναλλαγματικές διαφορές	0	-40.283	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-1.310.226	-51.675	-2.686.309	-51.675
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.218.705	447.490	755.829	-289.766
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτ. δραστρη.:				
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-2.719.952	594.861	-1.535.492	-3.432.903
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-470.577	202.953	-485.221	156.779
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	3.196.460	-3.469.735	1.622.000	-1.181.088
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-1.257.486	-605.214	-823.388	289.766
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.546.930	-3.719.822	-1.050.659	-4.404.264
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση / εκποίηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	5.400.924	0,00	5.400.924	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων				
στοιχείων	-1.038.103	-1.050.487	-170.631	-347.285
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	83.583	800.165	57.029	60.253
Είσπραξη από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	714.568	0	741.110	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	5.160.971	-250.322	6.028.432	-287.032
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	5.003.223	0	5.003.223
Εισπράξεις από εκδόθηκαν / αναληθέντα δάνεια	1.336.193	0	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	-3.181.383	-1.071.786	-3.181.383	-105.373
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-152.733	-219.878	-103.140	-83.464
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.997.924	3.711.559	-3.284.523	4.814.386
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.616.117	-258.584	1.693.250	123.090
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.278.586	876.046	750.721	234.134
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.894.703	617.462	2.443.971	357.224

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρείες:

Επωνυμία	Χώρα Καταστατικής Έδρας	Ποσοστό Συμμετοχής	
		Άμεσο	Έμμεσο
Plias A.B.E.E.	Ελλάδα	Μητρική	
Plias Εμπορική Α.Ε.	Ελλάδα	100%	
Olympus Foods A.B.E.E.	Ελλάδα	91%	
Gageo A.B.E.E.	Ελλάδα	51%	
Apinas Holding S.A.	Λουξεμβούργο	100%	
Zora Holding S.A.	Λουξεμβούργο		65%
Plias Hungary (υπό εκκαθάριση)	Ουγγαρία		65%
Π.Δ.Παπουτσάνης ΕΠΕ	Ελλάδα	100%	

2. Δεν ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο, ενώ είχε ενσωματωθεί στην αμέσως προηγούμενη περίοδο και στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης η θυγατρική Καρέλκα Α.Ε., με έδρα την Ελλάδα, λόγω μεταβίβασης του συνόλου των μετοχών της που κατείχε η μητρική εταιρεία. Η παύση ενσωμάτωσής δεν είχε σημαντική επίδραση στα κονδύλια του ενοποιημένου ισολογισμού.

3. Η μέθοδος ενσωμάτωσής που εφαρμόστηκε για όλες τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι η μέθοδος της αγοράς (ολική ενοποίηση).

4. Συνοπτική παρουσίαση των θεμάτων έμφρασης της Έκθεσης Ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.
Για τον Όμιλο και την Εταιρεία
Παραπομπή σε παραγράφους του προσαρτήματος για τα ακόλουθα θέματα:

- Σχετικά με την δυνατότητα συνέχισης της λειτουργίας της Εταιρείας και των θυγατρικών της
- Σχετικά με την μη διενέργεια προβλέψεων α) για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις, β) για επίδικη διαφορά φορολογικού ελέγχου προηγούμενης χρήσης θυγατρικής εταιρείας και γ) για απαίτηση από επιστροφή ΦΠΑ θυγατρικής εταιρείας η οποία εξαρτάται από εν εξελίξει φορολογικό έλεγχο.

5. Οι φορολογικές δηλώσεις της εταιρείας και των θυγατρικών της δεν έχουν εξετασθεί από τις Φορολογικές Αρχές ως εξής:

Επωνυμία	Plias A.B.E.E.	Plias Εμπορική Α.Ε.	Olympus Foods A.B.E.E.	Gageo A.B.E.E.	Plias Hungary Kft.	Π.Δ.Παπουτσάνης ΕΠΕ
Ανελέγκτες φορολογικές χρήσεις	1	7	3	4	1	6

6. Τα εμπράγματα βάρη επί των ακινήτων για την εταιρεία ανέρχονται στο ποσό των 11.537.783 ευρώ, ενώ για τις θυγατρικές της στο συνολικό ποσό των 4.478.210 ευρώ.

7. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησια διαφοράς που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας ή την λειτουργία των εταιρειών.

8. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/6/2007 ήταν για την εταιρεία 125 άτομα και για τον Όμιλο 277 άτομα.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2007	30.06.2006	30.06.2007	30.06.2006
Σύνολο Καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα)	2.623.926	-6.879.027	13.645.344	5.291.765
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	-1.473.165	-1.860.011	1.444.570	-536.412
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	5.248.185	0	5.248.185
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	0	-270.520	-1.445.372	-183.719
Σύνολο Καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2007 και 30.06.2006 αντίστοιχα)	1.150.762	-3.761.373	13.644.542	9.819.819